

# Międzywydziałowe Indywidualne Studia Matematyczno-Przyrodnicze (MIS MaP) w Uniwersytecie Warszawskim

## Rekrutacja w roku 1995

Już trzeci rok w Uniwersytecie Warszawskim prowadzona jest jedyna w Polsce forma studiów pod nazwą Międzywydziałowe Indywidualne Studia Matematyczno-Przyrodnicze (MIS MaP). Od 1992 roku przyjęto na MIS MaP łącznie około 200 osób. W czerwcu 1995 planowane jest przyjęcie około 100 osób.

Udział w MIS MaP bierze siedem wydziałów Uniwersytetu: Wydział Biologii, Wydział Chemii, Wydział Fizyki, Wydział Geografii i Studiów Regionalnych, Wydział Geologii, Wydział Matematyki, Informatyki i Mechaniki oraz Wydział Psychologii.

Międzywydziałowe Indywidualne Studia są normalnymi studiami dziennymi, nie przewiduje się prowadzenia studiów w trybie zaocznym ani wieczorowym. Studenci MIS MaP są, formalnie rzecz biorąc, studentami wszystkich wymienionych wydziałów jednocześnie. Każdego ze studentów obejmuje opieką profesor lub adiunkt reprezentujący kierunek najbliższy jego zainteresowaniom. Studenci wraz ze swoimi opiekunami ustalają własne, w pełni indywidualne programy studiów złożone przede wszystkim z przedmiotów prowadzonych na wymienionych wyżej wydziałach oraz pewnych przedmiotów uzupełniających z innych wydziałów Uniwersytetu. Nie ma obowiązku wybierania zajęć ze wszystkich wydziałów tworzących MIS MaP. Do najbardziej popularnych należą, jak dotąd, programy matematyczno-fizyczne, biologiczno-chemiczne oraz biologiczno-psychologiczne. Studia indywidualne są zarazem ciekawsze i trudniejsze, gdyż wymagają od studentów większej odpowiedzialności. Można je zalecać zarówno w przypadkach trudności z podjęciem decyzji wyboru kierunku studiów uniwersyteckich, jak i w przypadku dobrze sprezykowanych zainteresowań.

Kwestia dyplomów magisterskich studentów MIS MaP pozostaje otwarta. Należy sądzić, że zdecydowana większość będzie dążyć do uzyskania dyplomów konkretnych specjalności istniejących na UW. W szczególnych przypadkach mogą, oczywiście, pojawić się konkretne propozycje magisterskich dyplomów interdyscyplinarnych. Część spośród studentów MIS MaP łączy studia w UW ze studiami w Akademii Medycznej, jest to poważne obciążenie czasowe i trudno wyobrazić sobie, aby wszyscy zdołali zdobyć dyplomy lekarskie i magisterskie.

W celu stworzenia studentom jak najszerszych możliwości wyboru Senat UW podjął w czerwcu 1994 roku decyzję o wprowadzeniu po trzech latach studiów nowego dyplomu Licencjata MIS MaP. Dyplom ten będzie dyplomem pośrednim dla osób dążących do tytułu magistra i pozostających na MIS MaP lub przechodzących na jeden z Wydziałów tworzących MIS MaP. Będzie to również dyplom kończący studia uniwersyteckie, na przykład dla osób studiujących na innych uczelniach.

Prawo przystąpienia do egzaminu wstępnego ma każdy absolwent szkoły średniej posiadający świadectwo maturalne. Ze względu na konkursowy charakter wcześniej organizowanego egzaminu należy również składać dokumenty na inne Wydziały lub Uczelnie. Oceny na świadectwie maturalnym nie będą brane pod uwagę przy kwalifikacji na MIS MaP.

Egzamin (wyłącznie pisemny) odbędzie się 20 czerwca 1995 roku i obejmie dwa wybrane spośród pięciu testów z matematyki, fizyki, chemii, biologii i geografii. Testy będą zawierać po 50 pytań, każde z czterema odpowiedziami. W celu dopuszczenia do egzaminu należy złożyć lub nadesłać do Sekretariatu MIS MaP dokumenty w terminie do 1 czerwca 1995 roku. Laureaci dowolnej olimpiady szczebla centralnego przyjmowani będą bez egzaminu, finaliści olimpiad będą zwolnieni z egzaminu odpowiadającego treści olimpiady i otrzymają z niego ocenę maksymalną. Ostateczne wyniki rekrutacji zostaną podane do 23 czerwca 1995 roku. Limit miejsc wyniesie około 100. Pozytywny wynik egzaminu uprawnia do przyjęcia bez dalszych egzaminów na Wydział Chemii UW oraz, w przypadku pojawienia się wolnych miejsc, może umożliwić przyjęcie na Międzywydziałowe Studia Ochrony Środowiska. Obok listy osób przyjętych, zostanie stworzona lista rezerwowa. W przypadku rezygnacji osób z pierwszej listy Komisja Rekrutacyjna będzie proponować podjęcie studiów osobom znajdującym się na liście rezerwowej.

Osoby zainteresowane dalszymi informacjami o MIS MaP mogą począwszy od stycznia 1995 roku zakupić INFORMATOR zawierający między innymi wszystkie pytania testowe z lat 1992-94 po zgłoszeniu listownym, telefonicznym lub osobistym do Sekretariatu MIS MaP, ul. Pasteura 7, 02-093 Warszawa, we wtorki w godz. 9-12 oraz w czwartki w godz. 12-15, telefon (2) 658-22-52 (czynna całą dobę sekretarka automatyczna). Osoby zamieszkałe poza Warszawą mogą zamówić wysyłkę za zaliczeniem pocztowym.

Gorąco zachęcam również wszystkich do wzięcia udziału w konkursie (informacje na okładce) poświęconym opracowaniu oryginalnych pytań testowych przeznaczonych na egzaminu wstępnego na MIS MaP.

Kierownik Międzywydziałowych Indywidualnych  
Studiów Matematyczno-Przyrodniczych  
w Uniwersytecie Warszawskim  
prof. dr hab. Andrzej HENNEL